
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от «26» июля 2021 г.                                          № 1498       

г. Архангельск 

 

Об определении органа повседневного управления Приморского 

муниципального районного звена Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, уполномоченного на направление 

операторам связи, редакциям средств массовой информации обращений 

на передачу сигнала оповещения и (или) экстренной информации, 

выпуск в эфир (публикацию) сигналов оповещения  

и (или) экстренной информации 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28 декабря 2020 года № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных 

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органов местного самоуправления, с операторами 

связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения 

населения о возникающих опасностях», Положением о  Приморском 

муниципальном районном звене Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 18 

декабря 2018 года № 1243, администрация муниципального образования                 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Определить единую дежурно – диспетчерскую службу 

муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты 

Приморского района», являющуюся органом повседневного управления 

Приморского муниципального районного звена Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

уполномоченным: 

на направление операторам связи, оказывающими услуги связи на 

территории муниципального образования «Приморский муниципальный 

район», обращений на передачу сигналов оповещения и (или) экстренной 

информации о возникающих опасностях, о правилах поведения населения и 



необходимости проведения мероприятий по защите при угрозе 

возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также при ведении военных действий или 

вследствие этих действий (далее - чрезвычайные ситуации); 

на направление редакциям средств массовой информации, 

распространяющимся на территории муниципального образования 

«Приморский муниципальный район», обращений на выпуск в эфир сигналов 

оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о 

правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по 

защите и публикации указанной экстренной информации при угрозе 

возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина  

 
 
 

 

 

 


